
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή μίας (1) Μονίμου από την Εφεδρεία Αξι-
ωματικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας).

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με 
αμοιβή, για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο 2023.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Επι-
χειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 
31-12-2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./169/οικ.11507 (1)

Κατανομή μίας (1) Μονίμου από την Εφεδρεία 
Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού 
(Υπουργείο Εθνικής ’Αμυνας).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’  54) και τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία 
της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντι-
μετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α’123) και το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπό στοιχεία Φ.415.311/18/653491/Σ.2488/

4-4-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΣ).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/61/5967/

20-4-2023 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Εσωτερικών, με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση των δι-

αδικασιών για την ανάκληση μίας (1) Μονίμου από την 

Εφεδρεία Αξιωματικού του Γενικού Επιτελείου Στρατού 

στην ενεργό υπηρεσία (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) Μονίμου από την Εφεδρεία 

Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο 

Εθνικής ’Αμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουλίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4490

49635

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.12 16:57:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49636 Τεύχος B’ 4490/12.07.2023

    Αριθμ. 283882 (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης, με αμοιβή, για υπαλλήλους του Τμήματος 
Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμη-
νο 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-12-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας“(Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ.22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β’ 694) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ. 240421/13-6-2023 εισήγηση περι τεκμη-
ριωμένου πρωτογενούς αιτήματος για έγκριση δαπάνης 
και διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας και αμοιβής για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, υπαλλήλων του 
Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ εξάμη-
νο του 2023, με τις σχετικές αποφάσεις Α/Α 1695 (ΑΔΑ: 
6ΦΥΝ7ΛΡ-ΩΦΑ) και Α/Α 1696 (ΑΔΑ: 9ΧΥΙ7ΛΡ- 058).

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ εξάμηνο 2023, για οκτώ υπαλλήλους του Τμήμα-
τος Περιβάλλοντος της Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς και για δύο υπαλλήλων εξ’ αυ-
τών και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, στο πλαίσιο των 
αρμοδιοτήτων του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Τρικά-
λων όπως: Περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως 

έργου και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, 
την τήρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την 
προστασία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ. έλεγχος μο-
νάδων και επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη λήξη 
του υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και σαββατοκύριακα 
και αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκαλούν υπο-
βάθμιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή 
δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το τμήμα οφείλει 
να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα 
Τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων 
του τμήματος σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών 
σχεδίων κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου, 
εργασία, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ εξάμηνο 2023, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 24ωρο, 
για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε 
Τρικάλων, Περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως 
έργου και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, 
την τήρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την 
προστασία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ έλεγχος μο-
νάδων & επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη λήξη 
του υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και Σαββατοκύριακα 
και αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκαλούν υπο-
βάθμιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή 
δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το Τμήμα οφείλει 
να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα 
Τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων 
του τμήματος σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών 
σχεδίων κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Περι-

βάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
οκτώ υπάλληλοι για απογευματινή και δύο υπαλλήλων 
εξ’ αυτών για νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών, απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι ώρες ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά οχτακόσιες 
ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο 
όριο ενενήντα έξι ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
και συνολικά για εκατό ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49637Τεύχος B’ 4490/12.07.2023

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 

η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 

και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 

του Τμήματος βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 

των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

α) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 4.000,00 € για αποζημίωση υπερωριακής απο-

γευματινής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Πε-

ριβάλλοντος της Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ εξάμηνο 2023.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2023 

και ειδικότερα τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 με διαμορ-

φωμένη πίστωση 243.000,00 €.

β) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 500,00 € για αποζημίωση υπερωριακής απα-

σχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος της 

Π.Ε. Τρικάλων κατά τις νυχτερινές, Κυριακές, αργίες και 

εξαιρέσιμες μέρες για το Β’ εξάμηνο 2023. Η δαπάνη θα 

βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας,

Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2023 και ειδικότερα τον 

Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 με διαμορφωμένη πίστωση 

73.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 10 Ιουλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 24827 (3)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Επι-
χειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα 
έως 31-12-2023. 

 H ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Α. Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιω-
τικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43).

8. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β΄ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩ-
ΕΟΡ1Φ-7ΥΑ).

10. Την υπ’ αρ. 2/1-9-2019 απόφαση της Δημάρχου 
περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού 
ΟΕΥ του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 37555/30-9-2022 απόφαση της Δημάρ-
χου «Ορισμός Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δημοτι-
κών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς 
και εξουσιοδότηση υπογραφής» (ΑΔΑ: 698746ΜΓ2Α-
67Υ).

12. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Διεύ-
θυνση Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, στα Τμήματα της Διεύθυν-
σης και στα Αποκεντρωμένα Τμήματα των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου, λόγω της μεγάλης μείωσης του 
προσωπικού, μετά από συνταξιοδοτήσεις και αποσπά-
σεις. Επίσης επιπλέον μείωση του προσωπικού επέφερε 
και η διάσπαση του πρώην Δήμου Κέρκυρας, κατά την 
οποία μέρος των υπαλλήλων τοποθετήθηκε στους Δή-
μους Βόρειας και Νότιας Κέρκυρας.

13. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-
πικό της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου και των 
Αποκεντρωμένων Τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθήκοντά του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49638 Τεύχος B’ 4490/12.07.2023

14. Την υπ’ αρ. 22988/27-6-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, περί εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων στον Δημοτικό Προϋπολογισμό 
έτους 2023, αποφασίζουμε:

Για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 2023 έως 31-12-2023, καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης Επιχειρη-
σιακού Έργου και των αποκεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

(ΙΔΑΧ)

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ ΑΝΑ
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Δ/νση Επιχειρησιακού
Έργου/Τμήμα

Διαχείρισης Απορριμμάτων
3 ----- ----- 1 1 1 ------- ------- --------- 360

Δ/νση Επιχειρησιακού
Έργου/Τμήμα

Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων - Μηχανημάτων

8 ----- 1 1 ----- ----- 1 4 1 960

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 0 1

ΤΕ 1 1

ΔΕ 2 4

ΥΕ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ: 4 7

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2023.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαιώ-
νεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονο-
μικού προϋπολογισμού του έτους 2023 ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους (Δημοσίου Δικαίου):
Στον Κ.Α. 20.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου, (συμπερ. και 

εξαιρέσιμες ημέρες, νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές)» ποσό 2.200,00 €.
Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ):
Στον Κ.Α. 20.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. Α.Χ και για εξαιρέσιμες ημέρες, νυ-

κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 3.472,80 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Ιουλίου 2023

Η Δήμαρχος

ΜΕΡΟΠΗ-ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΥΔΡΑΙΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044901207230004*


